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Obecnie piłka nożna to bez wątpienia najbardziej popularna
dyscyplina  sportowa  na  świecie.  Kilka  miliardów  kibiców  i
piłkarze zarabiający miliony, którzy stają się inspiracją dla
milionów  –  rozbudzają  wyobraźnię  i  kreują  dzisiejszą
rzeczywistość w sporcie. Nie zawsze tak jednak było, no, może
za  wyjątkiem  tego,  co  „zauważył”  przed  laty  nasz  wybitny
trener Kazimierz Górski – autor tytułowych słów. Piłka była i
nadal  pozostaje  okrągła,  zgodnie  z  przepisami  jej  obwód
powinien  mieścić  się  w  przedziale  68-70  cm,  a  ciśnienie
wewnątrz od 0,6 do 1,1 atmosfery.

Podobnie z bramkami – wciąż są dwie, znajdują się na środku
przeciwległych krańców boiska, którego długość wynosi od 90 do
120 m. Poprzeczka bramek zawieszona jest na wysokości 2,44 m,
natomiast słupki oddalone są od siebie dokładnie o 7,32 m.
Sławny cytat trenera naszej reprezentacji, z którą w 1972 r.
wywalczył on złoty medal olimpijski, a dwa lata później stanął
na trzecim stopniu podium w Mistrzostwach Świata rozgrywanych
w Niemczech (RFN) – miał jednak nieco inny sens i kontekst.
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Fakt, że „piłka jest okrągła, a bramki są dwie”, jest przede
wszystkim sugestią, że w futbolu wszystko może się wydarzyć.
To  prawda,  historia  piłki  nożnej  jest  bardzo  długa,  a  na
przestrzeni wielu lat zamiłowania do kopania „skórzanej kuli”,
wydarzyło się w futbolu mnóstwo doniosłych epizodów i doszło
do wielu (r)ewolucyjnych zmian. Wszyscy pasjonaci piłki nożnej
na  pewno  zechcą  prześledzić,  poznać  oraz  uporządkować
najważniejsze fakty, związane z tą hipnotyzującą i porywającą
tłumy dyscypliną.

Dawno,  dawno  temu,  za  górami,  za
lasami…
Dosyć powszechnie uważa się, że geneza piłki nożnej sięga
czasów sprzed niemal 5000 lat, kiedy to na terytorium obecnych
Chin, wojsko uprawiało tsuh-kun, oznaczające „kopanie piłki
nogą”. Pierwsze piłki wykonane były z pęcherzy zwierzęcych, a
także pozszywanych kawałków skór, w środku których umieszczano
włosie. Ten rodzaj gry i rozrywki, oczywiście toczony według
różnych lokalnych zasad, obecny był później stale w kulturze
społeczeństw z innych rejonów starożytnego świata.

Początki „ucywilizowania” futbolu
Piłka  nożna  w  takiej  odmianie,  z  jaką  mamy  do  czynienia
obecnie, zrodziła się w Anglii. Jako symboliczną datę uważa
się 24 października 1857 r. – wtedy bowiem powstał Sheffield
Football Club, który uznaje się za najstarszy klub piłkarski
świata. Dopiero kilka lat później utworzony została FA, czyli
Football Assocation (angielski związek piłki nożnej). Z końcem
1863 r., FA ogłosił pierwsze zasady gry, wśród których widniał
zapis o zakazie dotykania piłki ręką, co miało za zadanie
zdecydowanie rozróżnić futbol od istniejącego już wcześniej
rugby.  Co  ciekawe,  pierwszymi  zorganizowanymi  pod  egidą
Związku rozgrywkami, był FA Cup z 1871 r., natomiast potyczki
ligowe  zainaugurowano  dopiero  w  roku  1888.  Mecz  pomiędzy



zespołami Anglii i Szkocji, jaki odbył się w marcu 1873 r. i
zakończył  bezbramkowym  remisem,  uznawany  jest  z  kolei  za
pierwsze piłkarskie spotkanie międzypaństwowe.

Narodziny giganta
Wielki boom na piłkę nożną ogarnął również inne kraje na całym
świecie.  W  wielu  środowiskach  dostrzeżono  potrzebę
zagospodarowania  potencjału  powszechnego  zainteresowania
futbolem, owocem czego było powołanie do życia organizacji
FIFA, czyli Międzynarodowej Federacji Piłki Nożnej (1904 r.).
Dziś FIFA zrzesza ponad 200 narodowych związków i federacji
oraz  zarządza  wielomiliardowym  budżetem.  Jednocześnie,
bezpośrednio do FIFA podlegają wszystkie regionalne federacje,
które  zawiadują  futbolem  na  sześciu  kontynentach.
Międzynarodowa  Federacja  jest  formalnym  organizatorem
najważniejszych imprez z udziałem kobiecych i męskich ekip w
piłce  nożnej,  m.  in.  Mistrzostw  Świata  czy  turnieju
olimpijskiego.  FIFA  zatwierdza  też  wszystkie  zmiany  w
przepisach  dotyczących  gry  w  piłkę  nożną.

Piłka nożna na Starym Kontynencie i
naszym „lokalnym podwórku”
Dziewięć  lat  po  zakończeniu  II  wojny  światowej,  w
szwajcarskiej Bazylei, założony zostaje związek piłkarski, pod
opieką którego trafia cały futbol europejski. UEFA, bo o niej
mowa  –  to  najbogatsza  i  najbardziej  wpływowa  regionalna
federacja na całym ziemskim globie. Mająca w swych strukturach
członkowskich ponad 50 krajowych związków piłkarskich, UEFA
organizuje szereg najbardziej elitarnych rozgrywek klubowych.
Liga Mistrzów, Liga Europy czy Superpuchar Europy UEFA, to
tylko te najbardziej prestiżowe, spośród kilkunastu imprez w
piłce  nożnej,  jakie  odbywają  się  na  Starym  Kontynencie  i
którymi zachwycają się miliardy ludzi na świecie.



Jednym z członków UEFA jest także Polski Związek Piłki Nożnej,
który powstał z końcem 1919 r. w Warszawie. PZPN formalnie
został  przyjęty  w  struktury  europejskiej  federacji  w  roku
1923.

Co  w  piłkarskiej  trawie  piszczy,
czyli czym futbol jest dzisiaj?
Piłka  nożna  z  pewnością  jest  kulturowym  fenomenem,  który
potrafi  łączyć,  ale  i  dzielić  kibiców.  Futbol  „zarządza”
emocjami miliardów ludzi na całym świecie, dlatego od dawna
przyciąga uwagę globalnych koncernów, dla których piłka nożna
jest doskonałą platformą do promocji swoich towarów czy usług.
W  raz  z  tym,  do  futbolu  zaczęły  napływać  coraz  większe,
astronomiczne wręcz pieniądze, które zmieniły go na zawsze.
Postępująca komercjalizacja wypaczyła nieco odpowiedni balans
proporcji między ideami, jakie towarzyszyły futbolowi sto lat
temu a materialnymi korzyściami.

W  dalszym  ciągu  piłka  nożna  cieszy  się  olbrzymią,  stale
rosnącą  popularnością,  fani  zachwycają  się  grą,  śledząc
potyczki swoich ulubionych drużyn na żywo oraz w mediach.
Rozwój branży bukmacherskiej sprawił, że kibice przy okazji
powszechnie grają w zakładach sportowych, sprawdzając swoją
wiedzę i przewidywania w zakresie rozstrzygnięć piłkarskich
meczów,  np.  pod  tym  adresem
https://www.mightytips.com/pl/darmowe-typy-bukmacherskie/pilka
-nozna/.  W  świetle  jupiterów  piłkarskiego  boiska  coraz
częściej toczą się też różnego rodzaju rozgrywki polityczne.
Nie można zapominać, że tak jak niemal każdy sport, tak i
piłka  nożna  pełni  niewątpliwie  duży  walor  wychowawczy,
szczególnie  dla  młodego  pokolenia,  ponieważ  kształtuje
charakter,  uczy  walki  fair  play  oraz  pokonywania  własnych
słabości.
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